АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Концепции развития профильного обучения в муниципальной системе

общего образования Колпашевского района на 2019-2025 годы

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования
Томской области от 24.05.2019 № 454-р «Об утверждении Плана
мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения в
системе общего образования Томской области на 2019-2025 годы», в целях
реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район»
Концепции развития профильного обучения в системе общего образования
Томской области на 2019-2025 годы, утверждённой распоряжением
Департамента общего образования Томской области от 28.09.2018 № 833-р
(далее -  Концепция развития профильного обучения)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации Концепции развития

профильного обучения в муниципальной системе общего образования
Колпашевского района (приложение).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
реализацию Плана мероприятий по реализации Концепции развития
профильного обучения в Колпашевском районе, Анянову О.Б., главного
специалиста Управления образования.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1) разработать План мероприятий по реализации Концепции развития

профильного обучения во вверенной общеобразовательной организации в
срок до 24 июня 2019 года;

2) назначить школьного координатора, ответственного за реализацию
Плана мероприятий по реализации Концепции развития профильного
обучения;

3) создать на официальном сайте вверенной общеобразовательной
организации раздел «Профильное обучение», где размещать информацию о
реализации Концепции развития профильного обучения;

4) предоставить в срок до 24 июня 2019 года главному специалисту
Управления образования Аняновой О.Б. на электронный адрес
olgaiva.62@mail.ru План мероприятий по реализации Концепции развития
профильного обучения;

mailto:olgaiva.62@mail.ru

2

5) ежегодно в срок не позднее 1 декабря направлять главному
специалисту Управления образования Аняновой О.Б. на электронный адрес
olgaiva.62@mail.ru отчёт об исполнении Плана мероприятий по реализации
Концепции развития профильного обучения.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Анянову О.Б.,
начальника отдела развития Управления образования.

И.о. начальника
Управления образования

О.Б.Анянова
4 22 58

К.А.Сергачева

С приказом ознакомлены:
Альберти Л.А.
Анянова О.Б.
Бац А.А.
Бурцева Л.А.
Домрачева Ю.В.
Кауц С.В.
Колотовкина Л.А.
Кольцова Л.М.
Крупенкин Е.Н.
Олефир Н.Н.
Панова Т.В.
Пшеничникова О.А.
Протазова Н.Н.
Скирневская Н.Г.
Сорокина О.А.
Токарева И.Г.
Чернова Н.В.
Яковлева А.А.

mailto:olgaiva.62@mail.ru

Приложение
к приказу Управления образования

от1о Об р&>/ f .№

План мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения
в системе общего образования Колпашевского района на 2019-2025 годы

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й С р о к
р е а л и з а ц и и

И с п о л н и т е л ь

1. О р г а н и з а ц и о н н о е  и м е т о д и ч е с к о е  с о п р о в о ж д е н и е  р е а л и з а ц и и  К о н ц е п ц и и  р а зв и т и я п р о ф и л ь н о г о  о б у ч е н и я

1.1. У частие в совещ аниях для специалистов муниципальных
органов, осущ ествляю щ их управление в сфере образования и
курирую щ их вопросы реализации профильного обучения

еж егодно У правление образования

1.2. П роведение совещаний для директоров муниципальных
общ еобразовательных организаций и ш кольных координаторов,
ответственных за реализацию  Концепции развития профильного
обучения

еж егодно У правление образования

1.3. У частие в семинарах для муниципальных координаторов
«М одели организации профильного обучения в условиях
муниципальной образовательной сети»

еж егодно У правление образования

1.4 У частие в совещ аниях для директоров общ еобразовательных
организаций «О рганизационны е механизмы сетевого
взаимодействия в условиях профильного обучения»

еж егодно М униципальны е общ еобразовательны е
организации

1.5 П рохождение курсов повы ш ения квалификации для
руководителей и заместителей руководителей образовательных
организаций Томской области по теме: «П роектирование
системы профильного обучения»

еж егодно М униципальны е общ еобразовательны е
организации

1.6 О рганизация выездных семинаров по повыш ению  квалификации
учителей-предметников образовательны х организаций по
вопросам профильного обучения

еж егодно У правление образования

1.7 О рганизация совещаний, сем инаров для административных и
педагогических работников по вопросам профильного обучения

еж егодно М униципальны е общ еобразовательны е
организации

4

1.9 Определение муниципальных базовы х сетевых площ адок по
реализации проф ильного обучения, организация их деятельности

Июнь -  август
2019 года

У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации
2. И н ф о р м а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  р е а л и з а ц и и  К о н ц е п ц и и  р а зв и т и я  п р о ф и л ь н о г о  о б у ч е н и я

2.1. Размещ ение информации на официальны х сайтах в сети
«Интернет» о реализации Концепции развития профильного
обучения

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации
2.2 Представление образовательных программ для создания

навигатора профильного обучения в системе общ его
образования Томской области (региональной карты
образовательных организаций, реализую щ их образовательные
программы по направлениям профилей)

ноябрь 2019 У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации

2.3 Участие в круглом столе «Рынок труда и новая система
профильного образования» для представителей предприятий
Томской области -  участников сети профильного обучения по
развитию сетевых форм реализации профильного обучения

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации

2.4 Проведение Единого дня профессиональной пробы
обучаю щихся 8-9 классов «Твои возможности без границ»

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации
2.5. О рганизация участия в региональном родительском собрании

«Региональная карта профессий и изменения, происходящ ие в
профессиональном образовании Томской области»

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации
3. А н а л и т и ч е с к о е  с о п р о в о ж д е н и е  р е а л и з а ц и и  К о н ц е п ц и и  р а з в и т и я  п р о ф и л ь н о г о  о б у ч е н и я

3.1. Проведение м ониторинга по реализации предпрофильного и
профильного обучения в общ еобразовательны х организациях
Томской области

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации
3.2. Проведение мониторинга деятельности муниципальных базовых

сетевых площ адок по реализации профильного обучения
ежегодно У правление образования

М униципальны е общ еобразовательны е
организации

3.3. Проведение мониторинга результативности реализации
профильных программ (количество обучаю щ ихся, получивш их
высокие баллы  на итоговой аттестации по профильным

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации

5

предметам; увеличение количества вы пускников, получивш их
высокие баллы по профильным предметам)

3.4 П роведение компью терного м ониторинга профессиональных
предпочтений обучаю щ ихся 9, 10 классов

ежегодно У правление образования
М униципальны е общ еобразовательны е

организации